清明
假期

2024年4月8日 星期一

编辑/屠敏芝组版/王晓雅校对/肜静颖02 要闻·综合

广告

受委托，本公司将于2024年4月
15日下午2时整，在太仓市郑和中路
65号“雅鹿大厦8F”举行房屋拆除权
公开拍卖会，现将有关事项公告如
下：

（一）拍卖标的：位于太仓市镇江
路1号，原板桥“宏申钢制品厂”房屋
拆除权，房屋拆除面积约2718.86平
方米（及内部设施）。本次拆房施工
工期：至2024年5月15日止，交付净
地（并安装绿色围挡）接受验收。

（二）看样时间：自公告之日起至
拍卖日前，预约看样。

（三）竞买须知：1.竞买人条件：注
册地在太仓市且具有“建筑工程施工
总承包”资质叁级及以上的工程建筑
单位，（分公司的需提供具备相应资
质的总公司盖章授权委托书）无不良

记录的均可；2.凡有意参加竞买者于
4月12日（周五）下午4时截止登记前
持有效证件办理参拍手续并交付保
证金：100万元（保证金进账户名：苏
州娄欣建设发展有限公司，开户行：
太 仓 农 商 行 娄 东 支 行 ，账 号 ：
3205851011010000006886，成交后
即转为履约保证金，净地验收合格
后无息退还）；3. 中标单位需签署

“拆除施工承诺书”，如未达到委托
方要求，即终止拆房施工合同，地
块内所有资产归委托人所有，并没
收全部履约保证金及前期交付的成
交款；4.其它拆除事项详见“拍卖告
知书”。

（四）咨询联系地址、电话：太仓
市北门街 8 号二楼，13706240976
18962601879

苏州金腾拍卖有限公司拍卖公告（第2次）
一、项目基本情况：
采购编号：JSZF2023-CG-MZ171
项目名称：2024年度太仓市养老护

理员技能培训项目
预算金额：人民币贰拾壹万陆仟贰

佰伍拾元整
最高限价：人民币贰拾壹万陆仟贰

佰伍拾元整
采购需求：详见采购文件
服务期限：自合同签订之日起至2024

年10月30日（具体时间按甲方需求）。
二、申请人的资格要求：
满足政府采购法第二十二条规定的

合格投标人的基本条件。
三、获取响应文件：
1.时间：自公告发布之日起至2024

年 4月 11日，每天8：30至 11：30，13：
30至17：00（北京时间，法定节假日除
外）。

2.方式: 现场报名，提供以下材料

复印件并加盖公章（报名地点：太仓市常
胜北路16号3楼）。材料明细如下：（1）
营业执照副本复印件；（2）投标单位的法
定代表人身份证复印件、代理人(若有）
身份证复印件、法定代表人授权委托书
（若有代理人）。

3.售价: 每套300元（采购文件售后
不退）。

四、磋商时间和地点：
1.磋商时间：2024年4月19日13:30

（北京时间）
2.磋商地点：太仓市常胜北路16号

3楼开标室
五、联系方式：
1.采购人信息
名称：太仓市民政局
2.采购代理机构信息
名称：江苏兆丰项目管理有限公司
地址：太仓市常胜北路 16号 3楼

联系人：陈雪娇 13776182834

竞争性磋商公告
太仓市收养家庭能力评估项目的潜

在供应商应在苏州和讯工程项目管理有
限公司（太仓市公正路11号联合大厦10
楼）获取采购文件，并于2024年 4月17
日10时30分（北京时间）前提交响应文
件。

一、项目基本情况
项目编号：SZHX2024-CGDL-C-

020
项目名称：太仓市收养家庭能力评估

项目
采购方式：参照竞争性磋商
预算金额：人民币玖万叁仟陆佰元整

（￥：93600.00元）
项目内容：太仓市收养家庭能力评估

项目
合同履行期限：3年
本项目不接受联合体。
二、申请人的资格要求：
(一)符合《采购法》第二十二条规定。
（二）被委托机构应当同时具备《太仓

市收养能力评估工作实施细则》（太政民
规〔2021〕1号）中规定的以下条件：1. 3A
级以上非营利性、法人性质的社会服务机
构；2.组织机构健全，内部管理规范；3.业
务范围包含社会调查或评估，或者具备评
估相关经验；4.有5名以上具有社会工作、
医学、心理学等专业背景或者从事相关工
作2年以上的专职工作人员。

三、获取采购文件
有意向参与且满足报名条件的单位

请于 2024年4月12日17:00 前携带加
盖公章的营业执照复印件、法人授权委托
书、经办人身份证复印件等证明材料至苏
州和讯工程项目管理有限公司购买标书，
只有完成报名手续的投标单位方可参加
投标。

售价：300元/份，售后不退。
四 、联 系 方 式 ：赵 静 洁 0512-

53560050
联系地址：太仓市公正路11号联合

大厦10楼

太仓市民政局关于采购太仓市收养家庭能力评估项目的招标公告 太仓供排水数据综合服务项目成交公告
一、项目编号：SZYT2024-TC-C-

005
二、项目名称：太仓供排水数据综合服

务项目
三、成交信息
供应商名称：欧梯恩智能科技（苏州）

有限公司
供应商地址：苏州市姑苏区西环路

3068号4号楼
成交价：249600.00元
四、主要标的信息
名称：太仓供排水数据综合服务项目
服务范围：一套服务于供排水行业管

理的数据服务体系并提供持续、长久的数
据服务体系。供排水数据治理服务的目的
是利用大数据技术，全面提升供水和排水
系统的运行效率、可靠性和水资源管理水
平，并为决策者提供科学、及时的决策支
持，以实现供水和排水系统的可持续发展。

服务要求：详见采购文件

项目期限：自合同签订之日起一年
服务标准：按照采购文件要求及国家

标准
五、公告期限
自本公告发布之日起1个工作日。
六、其他补充事宜
无
七、凡对本次公告内容提出询问，请按

以下方式联系。
1.采购人信息
名称：太仓市供排水管理处
地址：太仓市东亭北路22号
2.采购代理机构信息
名称：苏州云天建设工程项目管理有

限公司
地址：太仓市东亭北路22号
联系方式：13732630101
3.项目联系方式
项目联系人：李奕斌
电话：13732630101

因太仓高新区威海路、毛太路

电力工程施工需要，为了保证工程

的顺利进行及施工期间的道路交通

安全与畅通，根据《中华人民共和国

道路交通安全法》及其实施条例等

相关规定，对高新区威海路、毛太路

部分路段实行半幅封闭施工半幅通

行的交通管理措施。施工期限：

2024年4月15日至2024年4月30

日。请过往车辆、行人经过该路段

时按照道路交通标志指示信息通

行，并服从现场执勤人员的指挥和

疏导。

太仓高新技术产业开发区规划建设局
太仓市公安局交通警察大队

2024年4月7日

威海路毛太路施工通告

清明假期，我市乡村旅游目的
地“繁花似锦”，古镇里“热辣滚
烫”。全市纳入统计监测的17处
旅游吸引物接待游客超 35万人
次。

丰富产品服务供给
释放文旅消费潜力

清明假期，我市各景区、乡村
旅游重点村围绕春季旅游资源，推
出了精彩多样的活动。嘉昆太协
同创新核心圈第二届梨花节，吸引
游客约8万人次；电站村的风筝潮
玩节，吸引6.5万人次游客前来放
风筝、露营、尝美食；南园景区开展
民间蕙兰交流展，玫瑰庄园景区开
展牡丹花展，踏青赏花的游客络绎
不绝。

同时，丰富多彩的全域旅游产
品更是让游客感受到了冰雪与春
天的另类融合、白天与黑夜的双重
魅力。“没想到太仓的旅游项目这
么丰盛，不仅乡村景色优美，滑雪
场也很让人震撼。”从镇江来的张
先生对此次出游很是满意。据了
解，假日期间，阿尔卑斯雪世界接
待游客近万人次，Club Med太仓
度假村客房出租率达100%。南
园夜游活动、玫瑰庄园景区彩灯大
世界等夜间文旅消费场景再度登
场，为游客带来视觉盛宴。

弘扬优秀传统文化
丰富精神文化生活

除了各景区、乡村旅游村之

外，市图书馆、博物馆、美术馆、文
化馆、名人馆等文化场馆吸引参观
者超 2.1 万人次。Growing——
KiSi吉室装置艺术展、又见娄水
——黄惇书法篆刻作品捐赠展、
春天里——苏州写意花鸟画五人
展、山河新貌——宋文治江南

“新山水画”研究展等展览广受欢
迎。“很喜欢远离喧嚣来这些文化
艺术场馆里陶冶一下情操。”苏州
的王女士特地选择来太仓打卡特
色展览，丰富的展品让她觉得不虚
此行。

筑牢安全生产底线
文明出游展现美好

假日期间，围绕全市景区景点、
星级酒店、备案民宿、娱乐场所等，市
文体广旅局联合公安、交通、应急等
部门开展安全专项检查，紧密联动市
民服务热线，及时处理消费投诉，督
导各景区景点、文博场馆坚守安全底
线，确保假日旅游市场稳定有序。

文明是最美的风景，文明是最
暖的阳光。游客在旅游活动中的

一言一行，不仅是个人文明水平的
体现，更是一个城市文明程度的重
要标志。清明假期，个别游客仍然
存在一些不文明行为，给美丽风景
带来不和谐的画面。有的游客为
了离美景更近，拍照时直接踩在草
坪上，原本的“美照”反而因为这样
的不文明行为变得“不美”，既破坏
了景区环境，也影响了他人的游玩
体验。在此呼吁广大游客，在尽情
欣赏春日美景的同时，千万不要忘
了文明旅游，文明的举止和行为也
是美丽风景的一部分。

春光和煦，草长莺
飞。日前，太仓科技馆
开展“‘筝’春色、享春
趣”科普活动，小朋友
们通过制作风筝、放飞
风筝，在了解风筝原理
的同时感受春天的气
息。

姚建平摄

本报讯（见习记者 缪卉蕾）近
日，市交通运输综合行政执法大
队执法人员依托“20勤务模式”查
获了一辆无证营运的网约车。

当天上午，执法人员通过科
学研判，锁定违法车辆，并获取了
涉事司机的相关信息。在违法车
辆将乘客送达目的地后，执法人
员立即对该车辆进行执法检查。
经查证，涉事司机承认无证营运
的事实，执法人员依据《网络预约
出租汽车经营服务管理暂行办
法》对其处以罚款。“从事网约车
运营，人证、车证一样都不能少。”
执法人员表示。

这是交通执法部门依托“20
勤务模式”查获案件的一个缩
影。据了解，“20勤务模式”围绕

国省道交叉路口、临近高速出入
口、交通事故多发点、流动摆摊等
节点，按照平均20分钟行程的间
距设置执勤岗，均衡布点、遥相呼
应，在全市国省道设置15个值守
点位，共同接受指令，密切配合、
快速处置。自“20勤务模式”开展
以来，共查获前期违章拒不到案
案件206起，同时促使主动投案
处理117起，近一月函告到案率
提高约400%。

接下来，执法部门将继续发
挥“20勤务模式”优势，探索建立
路面联合执法、错时交叉执法、联
合驻点值守等勤务联动机制，切
实打造“全天候、全方位、高密度”
巡逻防控模式，进一步提升交通
执法管理效能。

严惩无证营运“黑车”

“20勤务模式”提升执法效能

本报讯（记者 顾雪苗）日前，
沙溪镇橄榄岛二期风貌提升项目
建设完成，这座河中小岛焕然一
新。

橄榄岛是一座人工岛，位于
沙溪古镇东南侧，岛的北边是老
七浦河，南侧是新七浦河，橄榄岛
呈现中间高、四周低的地形，像一
座小山丘。两年前，沙溪镇对橄
榄岛东侧进行提档，建成缤纷林
海 、健身游园、活动草坪、山体公
园、竹林环翠等景观。阁楼亭榭、
石墙围挡、仿古廊道和参天古树，
共同构筑了悠远的意境。 去年，

沙溪镇启动实施二期项目，对张
家苑老小区、南弄街居民区进行
改造，具体包括：贯通交通道路
网、房屋外立面更新、道路亮化、
新建停车场、增加健身区域、儿童
活动区、改造亭台、提升绿化等。
其中，儿童活动区建设与东市社
区儿童友好社区建设相结合，从

“一米”视角出发，搭建了精彩的
儿童游乐空间。

沙溪镇相关负责人表示，橄
榄岛提档与古镇风貌、文旅项目
结合，提升了游客的古镇游览体
验。

二期提升项目建设完成

沙溪橄榄岛提档景更美

本报讯（记者 刘志婷）近日，
我市一名车主在酒后回家途中，
试图赶走代驾、自行驾车，代驾司
机刘少斌果断拔下车钥匙并报
警，才避免了危险发生。

当天晚上，金浪派出所接到
一名代驾司机报警，称有人意图
酒后驾车。接警后，值班民警迅
速前往现场。只见路边停着一辆
亮着双闪的车，代驾司机拿着车
钥匙上前表示是他报的警。刘少
斌告诉民警，自己当天接到一个
从沙溪到浮桥的代驾订单，距离
目的地还有5公里左右时，车主
忽然要求其下车，并称自己能够

将车开回家。
刘少斌 与 车 主 争 执 一 番

后，车主仍坚持要自己开车。
为防止车主酒后驾车引发危
险，刘少斌果断将车钥匙拔下
并拨打110。

民警随后对车主进行了严厉
批评，并对刘少斌的做法予以表
扬。在民警的教育和监督下，男
子最终放弃了开车的念头，同意
继续由代驾将其安全送回。

警方提醒，驾车不是儿戏，酒
后不当司机。酒驾醉驾害人害
己，广大驾驶人应坚守安全驾驶
底线，切莫心存侥幸。 本报讯（记者 曹卫）近日，江

苏省商务厅等5部门联合公布了
第三批江苏老字号名录，我市的苏
州延天龄医药有限公司、沙溪酿造
厂、太仓市双凤孟家餐饮有限公司
入选，获评江苏老字号。

苏州延天龄医药有限公司前
身“延天龄药号”起源于清代咸
丰年间，以“选料优质、工艺精
湛、疗效显著”而闻名。如今，
延天龄已从传统单一的药品商贸

企业，逐渐发展成为多元化医药
大健康创新型集团性企业。公司
相关负责人表示，延天龄品牌的
使命是弘扬中医药文化、守护百
姓健康，希望可以帮助更多人了
解和认可中医药文化、提升健康
管理意识，让延天龄成为百姓身
边的中医健康管家。

沙溪酿造厂是生产太仓地方
特产糟油的代表性企业，前身可以
追溯至清代乾嘉年间，太仓商人李

梧江创设的“老意诚”糟油坊。如
今，沙溪酿造厂依然秉承传统酿造
发酵工艺、采用沿袭二百多年的传
统配方，“沙溪老意诚”品牌糟油仍
保持原有的醇香、酯香和天然芳
香。企业相关负责人表示，此次获
评江苏老字号让他们备受鼓舞，接
下来将尽可能开发更多的创新产
品，让更多的老百姓喜欢太仓糟
油。

太仓市双凤孟家餐饮有限公

司经营以羊肉面、全羊宴为主的传
统特色美食，品牌闻名于江、浙、沪
地区。公司相关负责人表示，此次
获评江苏老字号，对于企业来说
意义重大，作为老字号企业，接下
来，公司会继续把产品做好、做强，
进一步发扬传统技艺，同时坚持守
正创新。

截至目前，我市共有1家“中
华老字号”、4家“江苏老字号”和2
家“苏州老字号”。

本报讯（记者 陆媛）昨日，
2024年太仓市“4·15”全民国家
安全教育日系列活动启动仪式暨
苏州健雄职业技术学院国家安全
宣传教育主题活动举行。市委常
委、政法委书记许超震出席活动。

活动中，30名退役大学生士
兵进行队列队形表演，市反恐办
组织人员展示应急处突过程，苏
州健雄职业技术学院师生代表参
加国家安全知识现场竞答活动。

国家安全是安邦定国的重要
基石。今年是习近平总书记提出
总体国家安全观10周年，我市举
办以“总体国家安全观·创新引领
10周年”为主题的全民国家安全
教育日系列活动，进一步增强在
太高校师生国家安全意识和维护

国家主权、安全、发展利益的责任
感和使命感，让总体国家安全观
内化于心、外化于行，筑牢维护国
家安全的钢铁长城。

接下来，我市将扎实推进国
家安全教育进机关、进社区、进乡
村、进学校、进企业、进军营、进网
络，推动形成全民维护国家安全的
强大合力；以更加有力的落实举
措，切实做好政治安全、网络安全、
社会安全、数据安全、生物安全等
各领域的安全宣传教育，增强防范
和抵御安全风险能力；以更加饱满
的工作热情，组织开展主题海报展
览、高校“送教上门”等系列活动，
掀起国家安全宣传教育的热潮，为
精心描绘中国式现代化太仓新图
景提供有力的安全保障。

全民国家安全教育日系列活动启动
积极践行总体国家安全观

男子酒后欲驾车
代驾拔下车钥匙报警

赏春光、尝美食、看展览……

本报讯（见习记者 缪卉
蕾）昨日，记者从市交运局了
解到，今年清明假期（4月4日
至6日），我市安全运送旅客
超17.5万人次。

据统计，假日期间，铁路
运送旅客约6万人次，其中，
发送旅客约2.9万人次、到达
旅客约3.05万人次；客运班
线共运送旅客 17586 人次，
其中，发送旅客9422人次、
到达旅客8164人次；包车运

送旅客856人次；公交共运
送旅客85219人次；太海汽
渡发送旅客5875人次、发送
车辆 4393 辆次，到达旅客
6415人次、到达车辆4420辆
次。

客流最高峰集中在4月4
日。清明假期客流以中短途
为主，长途客流较为平稳；客
流以探亲流、旅游流为主，客
流方向集中在上海、苏州、无
锡等周边地区。

节日期间，为保障交通运
输平稳有序及广大市民群众
出行平安，我市交通运输部门
提前部署，严格落实值班值守
制度，强化道路运输安全管
理，加强监督巡查工作。同
时，在铁路太仓站、双凤洪福
墓园专线车接驳点、朝阳路站
开展志愿服务，为旅客提供现
场售票、乘车引导、秩序维护、
宣传咨询等服务，为旅客提供
良好出行体验。

安全运送旅客超1717..55万万人次

延 伸 阅 读

第三批江苏老字号名录公布

我市三家企业入选

“筝”春色
享春趣

我市接待游客超35万人次
□本报记者 杨丹萍